2022年 11月 11日

各 位

会社名 株式会社ヒガシマル

代表者 代表取締役社長 東 勤

（コード番号 2058 福証）

問合せ先 常務取締役管理部長 松久保 稔

（TEL 099-273-3859）

（訂正）「2023年３月期第２四半期の業績予想と実績値との差異及び

通期の業績予想の修正に関するお知らせ」の一部訂正について

本日公表しました「2023年３月期第２四半期の業績予想と実績値との差異及び通期の業績予

想の修正に関するお知らせ」の記載の一部に誤りがございましたので、下記のとおり訂正いた

します。

訂正箇所については、訂正前と訂正後を記載し、下線を付して表示しております。

なお、数値データに訂正はございません。

記

（訂正前）

４．通期業績予想の修正の理由

 通期連結業績予想につきましては、売上高は期初予想対比△470万円の減少となり、利益面では、

原材料価格ならびにエネルギー価格の高騰が一段と厳しい状況で継続するものと予想されること

から、営業利益及び経常利益は前回予想を下回り、法人税等の減少により親会社株主に帰属する当

期純利益は前回予想を上回る見通しとなりましたので、業績予想を修正いたします。

通期個別業績予想につきましては、原材料価格ならびにエネルギー価格の高騰によるコスト上昇

が継続するものと予想されることから、経常利益及び当期純利益は前回予想を下回る見通しとなり

ましたので、業績予想を修正いたします。

（訂正後）

４．通期業績予想の修正の理由

 通期連結業績予想につきましては、売上高は期初予想対比△470万円の減少となり、利益面では、

原材料価格ならびにエネルギー価格の高騰が一段と厳しい状況で継続するものと予想されること

から、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を下回る見通しとなり

ましたので、業績予想を修正いたします。

通期個別業績予想につきましては、原材料価格ならびにエネルギー価格の高騰によるコスト上昇

が継続するものと予想されることから、経常利益及び当期純利益は前回予想を下回る見通しとなり

ましたので、業績予想を修正いたします。

以上